
 
ЗАКАРПАТСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

 Друга сесія VIII скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

25.02.2021    Ужгород          № 157 

 

 

Про оголошення об’єкта природно-заповідного 

фонду місцевого значення 

 

 

 

Відповідно до пункту 24 частини 1 статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», частини 3 статті 53 Закону України «Про 

природно-заповідний фонд України», пункту 4 наказу Міністерства екології 

та природних ресурсів України 18.05.2018 № 162, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 11.06.2018 за № 708/32160, «Про затвердження 

Методики визначення належності територій до пралісових пам’яток 

природи», обласна рада в и р і ш и л а: 

 

1.  Оголосити об’єктами природно-заповідного фонду місцевого 

значення (без вилучення площі від землекористувача – державного 

підприємства «Великобичківське лісомисливське господарство»):  

 пралісову пам’ятку природи «Квазіпраліс Верхньоводянського 

лісництва» на площі 27,2 га;  

 пралісову пам’ятку природи «Квазіпраліси Діловецького лісництва» на 

площі 30,6 га;  

 пралісову пам’ятку природи «Праліс і квазіпраліси Косівсько-

Полянського лісництва» на площі 155,8 га;  

 пралісову пам’ятку природи «Квазіпраліси Костилівського лісництва» 

на площі 117,9 га; 

 пралісову пам’ятку природи «Квазіпраліси Лужанського лісництва» на 

площі 42,9 га;  

 пралісову пам’ятку природи «Квазіпраліси Середньоріцького лісництва» 

на площі 150,5 га;  

 пралісову пам’ятку природи «Квазіпраліси Щербилівського лісництва» 

на площі 540,6 га.  

2.  Рекомендувати облдержадміністрації провести заходи з метою 

збереження об'єкта природно-заповідного фонду відповідно до вимог 

чинного природоохоронного законодавства. 



2 

 

3.  Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого 

заступника голови обласної державної адміністрації та постійну комісію 

обласної ради з питань екології та використання природних ресурсів. 

 
 
В. п. голови ради                                                            Андрій ШЕКЕТА  


